



MINISTERIO
DE CULTURA

GOBIERNO DE EL SALVADOR

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UACI)

ORDEN DE COMPRA PARA OBRAS, BIENES Y SERVICIOS

LUGAR Y FECHA:

Alameda Juan Pablo II, Calle Guadalupe Edificio A-5, Plan Maestro, Centro de Gobierno, 08 de junio de 2021

ORDEN No.:
OC/098-B/2021

REFERENCIA:

SUMINISTRO DE EQUIPO Y MATERIALES PARA TRABAJOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIONES EN ÁREAS DEL CENTRO NACIONAL DE ARTES.

RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE

NIT

No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPU ESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
1	27110000	54118	29	UNIDAD	GRIFO MONOCOMANDO PALANCA METALICA, CUELLO ALTO, MARCA JAPI	\$ 22.60	\$ 655.40
2	27110000	54118	7	UNIDAD	LLAVE PARA FREGADERO AL PISO, ACABADO CROMADO PULIDO, PALANCA METALICA, MARCA GRIVAL	\$ 22.40	\$ 156.80
3	27110000	54118	36	UNIDAD	TUBO DE ABASTO FLEXIBLE METALICO PARA LAVAMANOS DE 1/2 X 3/8 X 30 PULGADAS, MARCA EATSMAN	\$ 5.10	\$ 183.60
4	27110000	54118	5	UNIDAD	LLAVE PARA CHORRO CON ROSCA DE 1/2 PULGADA, CUERPO DE BRONCE, CON EMPAQUE DE HULE, ROSCA MACHO EN ENTRADA Y SALIDA, MARCA P.P	\$ 8.50	\$ 42.50
5	11120000	54103	20	UNIDAD	PUERTA PREFABRICADA CON ESTRUCTURA DE PINO Y FORRO DE FIBRA DE MADERA CON DISEÑO DE 6 TABLEROS, COLOR BLANCA. MEDIDAS: 0.60 MTS X 2.10 MTS, MARCA EURODOORS	\$ 42.50	\$ 850.00
6	11120000	54103	2	UNIDAD	PUERTA PREFABRICADA CON ESTRUCTURA DE PINO Y FORRO DE FIBRA DE MADERA CON DISEÑO DE 6 TABLEROS, COLOR BLANCA. MEDIDAS: 0.70 MTS X 2.10 MTS, MARCA EURODOORS	\$ 42.50	\$ 85.00
7	11120000	54103	2	UNIDAD	PUERTA PREFABRICADA CON ESTRUCTURA DE PINO Y FORRO DE FIBRA DE MADERA CON DISEÑO DE 6 TABLEROS, COLOR BLANCA. MEDIDAS: 0.80 MTS X 2.10 MTS, MARCA EURODOORS	\$ 44.00	\$ 88.00
8	11120000	54103	2	UNIDAD	PUERTA PREFABRICADA CON ESTRUCTURA DE PINO Y FORRO DE FIBRA DE MADERA CON DISEÑO DE 6 TABLEROS, COLOR BLANCA. MEDIDAS: 0.90 MTS X 2.10 MTS, MARCA EURODOORS	\$ 44.00	\$ 88.00
9	27110000	54118	3	UNIDAD	PERA PARA INODORO CON COLA DE HULE DE 3 PULGADAS, MARCA ABELLA	\$ 1.75	\$ 5.25
10	27110000	54118	6	UNIDAD	RESUMIDERO PARA BAÑO DE 10 X 10 CMS PARA EMPOTRAR AL PISO, REJILLA PARA EVITAR OBSTRUCCIONES, MARCA FOSET	\$ 5.40	\$ 32.40
11	30110000	54111	18	UNIDAD	ESPEJO LISO RECTANGULAR PARA BAÑO DE 3 MILIMETROS. MEDIDAS: 0.40 X 0.50 METROS, NACIONAL	\$ 35.00	\$ 630.00
12	52150000	54199	72	UNIDAD	SOPORTE ACRILICO PARA ESPEJO DE 3 MM, MARCA BEST VALVUE	\$ 4.15	\$ 298.80
13	30110000	54111	200	PIEZA	CERAMICA DE PARED DE 20 X 20 CMS, COLOR BLANCO LISO, MARCA SAMBORO	\$ 0.70	\$ 140.00
14	30110000	54111	12	PIEZA	CERAMICA DE PARED DE 20 X 30 CMS, COLOR BLANCO, MARCA SAMBORO	\$ 0.90	\$ 10.80
15	31210000	54107	7	BOTELLA	DESTAPADOR DE TUBERIA, MARCA SUPER Q	\$ 3.60	\$ 25.20
16	31210000	54107	2	UNIDAD	ROTULO DE PVC PARA SERVICIO SANITARIO CABALLEROS DE 15 X 23 CMS, MARCA HYKO	\$ 3.05	\$ 6.10
17	31210000	54107	2	UNIDAD	ROTULO DE PVC PARA SERVICIO SANITARIO DAMAS DE 15 X 23 CMS, MARCA HYKO	\$ 3.05	\$ 6.10
18	30110000	54111	7	BOLSA	DECOBLOCK BLANCO PULIDO PARA EXTERIOR DE 20 KG, MARCA DECOBLOCK	\$ 22.00	\$ 154.00
19	30110000	54111	4	BOLSA	PORCELANA BLANCA SIN ARENA EN POLVO DE 10 KG (22 LIBRAS), MARCA COLORCRAT	\$ 8.25	\$ 33.00
20	30110000	54111	10	LIBRA	CEMENTO BLANCO, MARCA CIMSA	\$ 0.50	\$ 5.00
21	13100000	54106	20	UNIDAD	ESPONJA MULTIUSOS PARA ALBAÑILERIA 15.5 X 10 X 5 CMS DE POLIURETANO, MARCA DUNLOPILLO	\$ 0.25	\$ 5.00
22	27110000	54118	2	UNIDAD	DISCO DIAMANTADO DE 4 1/2 PULGADA CONTINUO, MARCA TRUPER	\$ 7.75	\$ 15.50

23	31210000	54107	7	UNIDAD	SILICONA TRANSPARENTE, USO INTERIOR-EXTERIOR, PARA USO EN MULTIPLES SUPERFICIES, CARTUCHO DE 10.1 ONZAS, MARCA SISTA	\$ 9.80	\$ 68.60
24	27110000	54118	1	UNIDAD	DISCO SIERRA CIRCULAR PARA MADERA DE 7 1/4 PULGADAS, 60 DIENTES, MARCA TRUPER	\$ 12.70	\$ 12.70
25	27110000	54118	1	UNIDAD	DISCO SIERRA CIRCULAR PARA MADERA DE 7 1/4 PULGADAS, 140 DIENTES, MARCA DEWALT	\$ 22.50	\$ 22.50
26	27110000	54118	2	UNIDAD	DISCO SIERRA CIRCULAR PARA PLYWOOD DE 7 1/4 PULGADAS, 150 DIENTES, MARCA VULCAN	\$ 8.80	\$ 17.60
27	27110000	54118	1	SET	SET SIERRA COPA PARA ALUMINIO/MADERA DE 1 - 1/4 - 2 - 1/8 PULGADAS, SET DE 5 PIEZAS, MARCA STANLEY	\$ 15.50	\$ 15.50
28	27110000	54118	2	UNIDAD	BROCA PALETA PARA MADERA DE 7/8 PULGADAS, 6 PULGADAS DE LONGITUD TOTAL, ESPIGA DE 1/4 PULGADA, MARCA IRWIN	\$ 6.70	\$ 13.40
29	27110000	54118	15	UNIDAD	PUNTA DESTORNILLADOR PHILLIPS DE 1 PULGADA No 3, MARCA MILWAUKEE	\$ 1.00	\$ 15.00
30	27110000	54118	3	PAR	BROCA PARA CONCRETO DE 1/4 PULGADA, TRUPER	\$ 1.50	\$ 4.50
31	27110000	54118	3	UNIDAD	BROCA PARA CONCRETO DE 3/8 X 13 PULGADAS, MARCA TRUPER	\$ 2.25	\$ 6.75
32	31210000	54107	28	UNIDAD	BASURERO PLASTICO COLOR BLANCO. MEDIDAS: 25.5 X 18.5 X 27.4 CMS, MARCA GUATEPLAST	\$ 9.00	\$ 252.00
33	31210000	54107	8	UNIDAD	BASURERO PLASTICO CON TAPA DE PEDAL. MEDIDAS: 40.8 X 32.2 X 60.9 CMS, MARCA STAR LITE	\$ 35.00	\$ 280.00
34	30100000	54112	14	UNIDAD	CERRADURA PARA DORMITORIO TIPO POMO DE ACERO INOXIDABLE CROMADO, MARCA YALE	\$ 14.00	\$ 196.00
35	31210000	54107	1	GALÓN	PEGAMENTO COLA BLANCA PARA MADERA, MARCA MASTER BOND	\$ 26.00	\$ 26.00
36	44110000	54114	13	ROLLO	TIRRO PARA PINTURA ARQUITECTONICA DE 3/4 PULGADA X 60 YARDAS, COLOR AZUL, MARCA TRUPER	\$ 2.35	\$ 30.55
37	27110000	54118	1	UNIDAD	CORTADOR DE VIDRIO, MARCA TRUPER	\$ 4.70	\$ 4.70
38	30100000	54112	150	UNIDAD	TORNILLO PARA LAMINA GALVANIZADO DE 10 X 1 PULGADA, MARCA PROTOR	\$ 0.02	\$ 3.00
39	30100000	54112	150	UNIDAD	TORNILLO LAMINA GALVANIZADO DE 10 X 2 PULGADA, MARCA PROTOR	\$ 0.04	\$ 6.00
40	31210000	54107	150	UNIDAD	ANCLA PLASTICA DE 3/8 X 2 1/2 PULGADA, MARCA IPSA	\$ 0.03	\$ 4.50
41	31210000	54107	150	UNIDAD	ANCLA PLASTICA DE 1/4 X 1 PULGADA, MARCA IPSA	\$ 0.02	\$ 3.00
42	31210000	54107	4	CUBETA	PINTURA EXCELLO LATEX PARA USO INTERIOR - EXTERIOR, COLOR BLANCO DOVER, MARCA SHERWIN WILLIAMS	\$ 125.00	\$ 500.00
43	31210000	54107	21	CUBETA	PINTURA EXCELLO LATEX PARA USO INTERIOR - EXTERIOR, COLOR BLANCO, MARCA SHERWIN WILLIAMS	\$ 125.00	\$ 2,625.00
44	52150000	54199	15	UNIDAD	BROCHA CERDA NATURAL DE 1 1/2 PULGADA, MANGO DE MADERA, MARCA EXPERT	\$ 1.50	\$ 22.50
45	52150000	54199	17	UNIDAD	BROCHA CERDA NATURAL DE 3 PULGADA, MANGO DE MADERA, MARCA EXPERT	\$ 3.50	\$ 59.50
46	52150000	54199	17	UNIDAD	BROCHA CERDA NATURAL DE 4 PULGADA, MANGO DE MADERA, MARCA EXPERT	\$ 4.25	\$ 72.25
47	53100000	54104	45	LIBRA	WIPPE DE TELA, NACIONAL	\$ 1.20	\$ 54.00
48	27110000	54118	3	UNIDAD	PISTOLA PARA SALCHICHA CON BOQUILLAS ADICIONALES, MARCA YIDA	\$ 26.80	\$ 80.40
49	31210000	54107	3	CUBETA	IMPERMEABILIZANTE ACRILICO REFORZADO CON FIBRAS COLOR BLANCO, ELASTICIDAD Y SECADO RAPIDO, CON REFLECTIVIDAD SOLAR Y EMISION, 8 AÑOS, MARCA SHERWIN WILLIAMS	\$ 222.30	\$ 666.90
50	53100000	54104	20	METRO	TELA IMPERMEABILIZANTE SUPER REFUERZO 1.10 X 1.00 METROS, MARCA ADI	\$ 1.30	\$ 26.00
51	31210000	54107	30	UNIDAD	SELLADOR DE POLIURETANO 1A COLOR BLANCO, PRESENTACION DE 0.7 KG SALCHICHA), MARCA SIKA	\$ 14.85	\$ 445.50
52	30100000	54112	2	UNIDAD	HIERRO REDONDO CORRUGADO DE 1/2 PULGADA, MARCA CORINCA	\$ 7.95	\$ 15.90
53	31210000	54107	2	UNIDAD	ADHESIVO EPOXICO PARA ANCLAJE GRIS, 1 KG, MARCA SIKA	\$ 35.95	\$ 71.90
54	39110000	54119	35	UNIDAD	TUBO LED POLICARBONATO, T-8 W18, LUZ BLANCA, MARCA PHILIPS	\$ 9.25	\$ 323.75
55	39110000	54119	3	UNIDAD	INTERRUPTOR DE EMPOTRAR SENCILLO DE 15 AMPERIOS, 125 VAC, MARCA AGUILA	\$ 3.00	\$ 9.00

56	39110000	54119	3	UNIDAD	PLACA SENCILLA DE BAQUELITA PARA INTERRUPTOR SENCILLA, COLOR MARFIL, MARCA AGUILA	\$ 0.50	\$ 1.50
57	39110000	54119	2	UNIDAD	PLACA CIEGA DE BAQUELITA COLOR MARFIL, MARCA AGUILA	\$ 0.50	\$ 1.00
58	39110000	54119	60	METRO	ALAMBRE ELECTRICO TF 16 COLOR BLANCO, MARCA P. DODGE	\$ 0.55	\$ 33.00
59	30110000	54111	60	UNIDAD	LOSETA DE FIBROCEMENTO COLOR BLANCO PARA CIELO FALSO DE 6 MM, MARCA GALAXI	\$ 4.35	\$ 261.00
60	52150000	54119	15	UNIDAD	RODILLO PROFESIONAL 9 X 1 1/4 PULGADA, MARCA TRUPER	\$ 2.50	\$ 37.50
61	52150000	54199	43	UNIDAD	RODILLO PROFESIONAL 9 X 3/8 PULGADA, MARCA TRUPER	\$ 1.20	\$ 51.60
62	52150000	54199	8	UNIDAD	EXTENSION PARA RODILLO DE 1.50 - 3.00 METROS, MARCA TRUPER	\$ 4.70	\$ 37.60
63	27110000	54118	5	UNIDAD	ESPATULA FLEXIBLE DE METAL DE 2 PULGADAS MANGO MADERA, MARCA TRUPER	\$ 3.10	\$ 15.50
64	52150000	54199	27	PLIEGO	LIJA AGUA GRANO 60, MARCA NORTÓN	\$ 0.60	\$ 16.20

MONTO TOTAL (CON IVA)

\$ 9,926.25

MONTO TOTAL EN LETRAS: NUEVE MIL NOVECIENTOS VEINTISEIS 25/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA.

JUSTIFICACIÓN: Los materiales se necesitan para realizar reparaciones en los servicios sanitarios y techos; así como también para la aplicación de pintura en salones, pasillos y estacionamiento en las instalaciones del Centro Nacional de Artes.

FINANCIAMIENTO: FONDOS GOES.

GARANTIA: El suministrante se compromete a cambiar los bienes que al momento de la entrega presenten defecto de fabricación, golpeados, en mal estado, entre otros.

TIEMPO DE ENTREGA: 5 días hábiles, los cuales iniciarán el día hábil posterior a la fecha que el suministrante reciba copia de la orden de compra autorizada.

FORMA DE PAGO: un solo pago crédito a 30 días calendario.

LUGAR DE ENTREGA: los suministros serán entregados en el Centro Nacional de Artes, ubicado en Colonia San Mateo Calle Valero Lecha (antigua Calle Bogotá), Edificio Cenar, San Salvador.

DOCUMENTOS DE COBRO: El Suministrante para solicitar Quedan, deberá presentar en los 5 días hábiles siguientes a la recepción de los suministros, en la Dirección General Financiera Institucional del Ministerio de Cultura, **Factura de Consumidor Final Duplicado Cliente, a nombre DEL MINISTERIO DE CULTURA, NIT 0614-170118-113-6, , junto con la respectiva Acta de recibido de conformidad los suministros.**

ADMINISTRADOR DE ORDEN DE COMPRA: Con base a las facultades que otorga el Acuerdo N° 0037/2019, emitido por el Ministerio de Cultura, con fecha 21 de junio de 2019, se nombra como Administradora de esta Orden de Compra a la: Arq. Claudia Elizabeth Hernández, Técnico de la Unidad de Mantenimiento.

DOCUMENTOS. Forman parte de esta Orden: a)Solicitud de Obra, Bien y Servicio, b)Solicitud de Disponibilidad, c)Términos de Referencia, d)Ofertas de las empresas, e)Cuadro Comparativo (si aplica), f)Opinión Técnica de la Unidad Solicitante (si aplica), g)Resolución de Adjudicación, Resolución Razonada (si aplica), h) Garantía, i)Anexos (si aplica).

MODIFICACIÓN UNILATERAL. Queda convenido por ambas partes que cuando el interés público lo hiciera necesario, sea por necesidades nuevas, causas imprevistas u otras circunstancias, El Ministerio de Cultura podrá modificar de forma unilateral la presente Orden, emitiendo al efecto la Resolución correspondiente, la cual formará parte integral de esta Orden.

TOMAR EN CUENTA LAS SIGUIENTES INDICACIONES:

1° Antes de entregar el suministro al lugar de entrega favor comunicarse con el Administrador de la Orden, al teléfono: 2501-4453, con el objeto de coordinar la entrega.

2° El Ministerio de Cultura no se hace responsable por documentos que no se presenten a cobro transcurridos dos semanas después de haberse recibido el suministro de conformidad.

3° Si el Suministrante incumpliere en cualquiera de las condiciones de esta Orden de Compra, se aplicará el artículo 85 de la LACAP.

DESIGNADO

V. B. JEFE - UACI

SUMINISTRANTE

ELABORADO POR: CARLOS ALBERTO GUZMAN

FORMULARIO AUTORIZADO PARA LA LIBRE GESTIÓN POR UACI

14/06/21



